
Zápis občana jiného členského státu EU do seznamu 

voličů pro volby do Evropského parlamentu  do 28. 4. 2024 

Občan jiného členského státu EU, který má právo volit je do seznamu voličů pro volby 

do EP zapsán, jestliže 

• zápis do seznamu pro volby do EP požádal již při minulých volbách do EP  

a od té doby nepožádal o vyškrtnutí z tohoto seznamu a nadále splňuje podmínky 

pro výkon práva volit, 

a jestliže ve lhůtě 40 dnů přede dnem voleb (tj. do 28. 4. 2024) projeví vůli hlasovat 

ve volbách do EP, 

• je veden v dodatku stálého seznamu voličů pro účely voleb do zastupitelstev 

obcí a u OÚ v místě svého pobytu požádá o přenesení svých údajů z tohoto dodatku 

do seznamu voličů pro volby do EP, pokud nepožádá, do seznamu zapsán nebude!!! 

 

• není veden v dodatku o zápis do seznamu požádá podáním žádosti u OÚ, kde 

je přihlášen k TP nebo PP. 

 

Občan jiného členského státu o zápis do seznamu voličů pro volby do EP (§29) 

prvovolič, který ještě na území ČR nehlasoval. 

 

Občan jiného členského státu, který má právo volit podle § 5, projeví svou vůli hlasovat 

ve volbách do EP na území ČR tím, že podá u OÚ, v jehož správním obvodu je přihlášen 

k TP nebo k PP na území ČR, nejpozději 40 dnů přede dnem voleb žádost o zápis do 

seznamu voličů pro volby do EP, tj. do 28. 4. 2024 (neděle!!!)  

Služba na Obecním úřadě v Martiněvsi bude v neděli 28. 4. 2024 od 8:00 do 16:00 hod. 

na telefonním čísle 733 196 232. 

 

Žádosti jsou připraveny ve verzi české, anglické, francouzské a německé na OÚ 

v Martiněvsi nebo ke stažení na www.martineves.cz/volby  

 

Žádost je nutné podávat osobně z důvodu prokázání totožnosti a přiložení čestného 

prohlášení. 

 

 

   

 

 

 

  
 

http://www.martineves.cz/volby

